1
Oefening casus tussenwoning
Gebaseerd op het examen module 3
Niveau 5
2
Introductie:
Er is een tussenwoning geïnspecteerd. De inspecteur / adviseur dient de woning verder uit te werken
tot ter voorbereiding voor de invoer van de software. Hiervoor is het van belang om de algemene

• De zolder heeft een mobiele koeling;
• De woning wordt geventileerd door middel een WHR 930 basis RF R installatie, de
bijgevoegde kwaliteitsverklaring kan gebruikt worden, BCRG code 20201956GK ;
• De ventilatie heeft een CO2 sturing (toe- en afvoer) in de woonkamer;
• De afstand van het toevoerkanaal tussen buiten en de wtw-unit is 1m1. Dit deel kanaal is
geïsoleerd. De afstand van het afvoerkanaal tussen buiten en de WTW-unit is 2m1. Dit deel
kanaal is niet geïsoleerd;
• De luchtdichtheidsklasse is niet gemeten, echter bestaan de kanalen uit kunststof
leidingsystemen en waar het metalen kanalen betreft zijn de aansluitingen zichtbaar
afgedicht;
• Er is geen recirculatiesysteem aanwezig;
• Voor het nominaal vermogen van de ventilatie dient het type plaatje gebruikt te worden;
• De badkamer zit recht onder de ketel;
• De horizontale afstand tussen de ketel en de keuken is 5 m1;
• De dikte uitwendige diameter van de kunststofleidingen is 13 mm;
• De PV-panelen (3 st.) zijn van het merk JA-Solar JAM60S01-305/PR, er wordt gerekend
conform de NTA 8800 2022. BCRG code 20220008GK ;
• De PV-panelen zijn tussen de dakpannen geplaatst, net zoals bij de buren.
Tip: Als de twee andere hoeken in een rechthoekige driehoek gelijk zijn aan 45° spreken we van een
gelijkbenige rechthoekige driehoek. In zo'n driehoek verhouden de zijden zich als 1 : 1 : . Een

Piek
vermogen
paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
JA-Solar JAM60S10-330/PR  330 1,68 195 196,43 01-10-19
JA-Solar JAM60S10-335/PR  335 1,68 195 199,40 01-10-19
JA-Solar JAM60S10-340/PR  340 1,68 200 202,38 01-10-19
JA-Solar JAM60S10-335/MR  335 1,68 195 199,40 01-10-19
JA-Solar JAM60S10-340/MR  340 1,68 200 202,38 01-10-19
JA-Solar JAM60S17-320/MR  320 1,68 190 190,48 01-10-19
JA-Solar JAM60S17-325/MR  325 1,68 190 193,45 01-10-19
JA-Solar JAM60S12-305/PR 305 1,65 180 184,85 01-10-19
JA-Solar JAM60S12-310/PR 310 1,65 185 187,88 01-10-19
JA-Solar JAM60S12-315/PR 315 1,65 190 190,91 01-10-19
JA-Solar JAM60S16-310/PR 310 1,65 185 187,88 01-10-19
JA-Solar JAP60S09-285/SC 285 1,65 170 172,73 01-10-19
JA-Solar JAP60S10-280/SC 280 1,68 165 166,67 01-10-19
JA-Solar JAP60S10-290/SC 290 1,68 170 172,62 01-10-19
JA-Solar JAP60S10-285/SC 285 1,68 165 169,64 22-05-19
JA-Solar JAM60D00-310/BP 310 1,66 185 186,75 22-05-19
JA-Solar JAM60D00-315/BP 315 1,66 185 189,76 22-05-19
JA-Solar JAM72D00-375/BP 375 1,99 185 188,44 22-05-19
JA-Solar JAM60S03-320/PR 320 1,66 190 192,77 22-05-19
JA-Solar JAM60S03-325/PR 325 1,66 195 195,78 22-05-19
JA-Solar JAM60S09-320/PR 320 1,66 190 192,77 22-05-19
JA-Solar JAM60S09-325/PR 325 1,66 195 195,78 22-05-19
JA-Solar JAP60S09-275/SC 275 1,66 165 165,66 22-05-19
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Piek
vermogen
paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
JA-Solar JAP72S09-335/SC 335 1,97 165 170,05 22-05-19
JA-Solar JAP72S09-340/SC 340 1,97 170 172,59 22-05-19
JA-Solar JAM60S01-310/PR  310 1,64 185 189,02 22-05-19
JA-Solar JAM60S01-315/PR  315 1,64 190 192,07 22-05-19
JA-Solar JAM60S01-320PR  320 1,64 195 195,12 22-05-19
JA-Solar JAM60S02-305/PR 305 1,64 185 185,98 22-05-19
JA-Solar JAM60S02-280/PR 280 1,64 170 170,73 15-10-18
JA-Solar JAM60S01-305/PR 305 1,64 185 185,98 17-08-18
JA-Solar JAM60S07-295/PR 295 1,64 180 179,88 17-08-18
JA-Solar JAM60S07-300/PR 300 1,64 180 182,93 17-08-18
JA-Solar JAP72S01-320/SC 320 1,64 160 195,12 17-08-18
JA-Solar JAP72S01-325/SC 325 1,64 165 198,17 17-08-18
JA-Solar JAP72S01-330/SC 330 1,64 165 201,22 17-08-18
JA-Solar JAM60S01-300/PR  300 1,64 180 182,93 07-11-17
JA-Solar JAM60S05-295/PR 295 1,64 180 179,88 07-11-17
JA-Solar JAM60S05-300/PR 300 1,64 180 182,93 07-11-17
JA-Solar JAM60S02-280/SC 280 1,64 170 170,73 07-11-17
JA-Solar JAM60S02-285/SC 285 1,64 170 173,78 07-11-17
JA-Solar JAM60S02-295/PR 295 1,64 180 179,88 07-11-17
JA-Solar JAM60S02-300/PR 300 1,64 180 182,93 07-11-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)-60-300/PR  300 1,64 180 182,93 07-11-17
JA-Solar JAM60S07-275/SC 275 1,64 165 167,68 07-11-17
JA-Solar JAM60S07-280/SC 280 1,64 170 170,73 07-11-17
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
JA-Solar JAM60S07-295/PR 295 1,64 180 179,88 07-11-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)(SE)-60-295/PR 295 1,64 180 179,88 07-11-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)(SE)-60-300/PR 300 1,64 180 182,93 07-11-17
JA-Solar JAP60S01-270/SC 270 1,64 165 164,63 07-11-17
JA-Solar JAP60S01-275/SC 275 1,64 165 167,68 07-11-17
JA-Solar JAP6(K)-72-325/4BB 325 1,94 165 167,53 07-11-17
JA-Solar JAP6-60-270/4BB 270 1,64 165 164,63 16-01-17
JA-Solar JAP6(K)-60-270/4BB 270 1,64 165 164,63 16-01-17
JA-Solar JAP6(K)-60-275/4BB 275 1,64 165 167,68 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)-60-295/PR,  295 1,64 180 179,88 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)-60-300/PR, 300 1,64 180 182,93 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)-60-290/PR, 290 1,64 175 176,83 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)-60-295/PR, 295 1,64 180 179,88 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)-275/4BB 275 1,64 165 167,68 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)-280/4BB 280 1,64 170 170,73 16-01-17
JA-Solar JAMP6-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 16-01-17
JA-Solar JAM6(K)(BK)-60-265/4BB 265 1,64 160 161,59 16-09-16
JA-Solar JAM6(K)(BK)-60-270/4BB 270 1,64 165 164,63 16-09-16
JA-Solar JAM6(K)-60-290/PR 290 1,64 175 176,83 02-06-16
JA-Solar JAM6(K)(SE)-60-285/PR 285 1,64 170 173,78 02-06-16